ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ
19 ноября 2021 г. №

г. Кызыл

О создании муниципальных предметных комиссий по проверке работ муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021 году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Тыва от 8 ноября
2021 года №1239-д «О внесении изменений в сроки проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Республике Тыва в 2021/22 учебном году по
общеобразовательным предметам» в целях соблюдения объективности проведения проверок
работ участников ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать муниципальные предметные комиссии (далее - МПК) по проверке работ
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - МЭ
ВсОШ) школ г. Кызыла из числа учителей - предметников, руководителей ШМО,
ГМО.

2. Утвердить списочный состав МПК (Приложение 1).
3. Педагогическим работникам, вошедшим в утвержденный списочный состав МПК, при

проверке работ участников МЭ ВсОШ в обязательном порядке иметь при себе, для
входа в здание, или QR-коды вакцинации от COVID-19, или справку о медицинском
отводе, медицинскую маску и перчатки.

4. Назначить муниципальным ответственным лицом по работе с МПК главного
специалиста отдела общего образования Департамента по образованию мэрии г.
Кызыла А-Х. А. Шюгдюр-оол.

5. Утвердить площадкой для проведения проверки работ участников МЭ ВсОШ МБОУ
СОШ №2 г. Кызыла.

6. Руководителям МОУ г. Кызыла:
6.1 Ознакомить педагогических работников с данным приказом.
6.2 Назначить ответственное лицо за передачу работ участников в Департамент по

образованию мэрии г. Кызыла
6.3 Освободить от основной работы педагогических работников, входящих в состав

МПК по проверке работ участников МЭ ВсОШ в день проведения проверки с
сохранением заработной платы.

6.4 Обеспечить:
- своевременную передачу оригиналов работ участников МЭ ВсОШ в 15 кабинет
Департамента по образованию мэрии г. Кызыла до 14-00 часов в день проведения
олимпиады для дальнейшей передачи их МПК;
- явку учителей, входящих в состав МПК.

7. Руководителю МБОУ СОШ №2 г. Кызыла (А. В. Чаш-оол);
7.1 Назначить ответственных лиц по работе с МПК;
7.2 Обеспечить:

- «входной фильтр» с соблюдением всех требований Роспотребнадзора в целях
недопущения распространения коронавирусной инфекции COVID-19 (проверка
QR-кодов вакцинации от COVID-19, или справки о медицинском отводе,
проведение термометрии и.т.д.);
- оптимальные условия работы МПК по проверке работ участников МЭ ВсОШ.

8. Отделу общего образования (А. Н. Ооржак):
8.1 Обеспечить:

Исп.: А. Н. Ооржак, А-Х. А. Шюгдюр-оол тел: 3-31-10

- объективное проведение проверок работ участников МЭ ВсОШ;
своевременную передачу работ участников МПК;
- размещение протоколов МЭ ВсОш на официальном сайте Департамента по
образованию мэрии г. Кызыла;
- надлежащее хранение проверенных работ участников в течение года для решения
спорных вопросов по подведенным итогам МЭ ВсОШ 2021 года.

9. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Департамента по
образованию А. Э. Канкову.

Начальник Департамента
по образованию Л.Ш. Куулар

Исп.: А. Н. Ооржак, А-Х. А. Шюгдюр-оол тел: 3-31-10

Исп.А.А.Шюгдюр-оол, 3-31-10

Приложение 1

                                                                                                                к приказу ДпО  № 498

от 22.11.2021г

 С П И С О К

членов предметных комиссий муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

№

п/п

Ф.И.О члена предметной комиссии Место работы

(наименование

МОО)

Дата

проверки

олимпиадных

работ

Место проверки

олимпиадных

работ

I РУССКИЙ ЯЗЫК: 20/11/2021 СОШ №2

1 Мостовщикова Анна Юрьевна –

председатель

СОШ №7 20.11.2021 СОШ №2

2 Базыр Ольга Доораевна СОШ №1 20.11.2021 СОШ №2

3 Кунгаа Долаана Николаевна СОШ №2 20.11.2021 СОШ №2

4 Ондар Галина Доржуевна  СОШ №2 20.11.2021 СОШ №2

5 Ежакина Татьяна Леонидовна СОШ №3 20.11.2021 СОШ №2

6 Куулар Венера Валерьевна  СОШ №4 20.11.2021 СОШ №2

7 Грисюк Юлия Викторовна Гимназия №5 20.11.2021 СОШ №2

8 Мостовщивова Анна Юрьевна СОШ №7 20.11.2021 СОШ №2

9 Донгак Сайлык Юрьевна   СОШ №8 20.11.2021 СОШ №2

10 Монгуш Оюмаа Авый-ооловна Гимназия №9 20.11.2021 СОШ №2

11 Будеге Айгуль Муратовна СОШ №11 20.11.2021 СОШ №2

12 Ондар Аида Васильевна СОШ №12 20.11.2021 СОШ №2

13 Утямишева Светлана Викторовна лицей №15 20.11.2021 СОШ №2

14 Орустук Эрна Эрес-ооловна лицей №16 20.11.2021 СОШ №2

15 Донгак Чойгаана Викторовна СОШ №17 20.11.2021 СОШ №2

16 Бопун-оол Алдынай Монгун-ооловна СОШ №18 20.11.2021 СОШ №2

17 Евсюкова Зинаида Борисовна КЦО «Аныяк» 20.11.2021 СОШ №2

II ТЕХНОЛОГИЯ: 22/11/2021 22.11.2021

1 Оюн Лариса Оюновна

   - председатель

Гимназия №9 22.11.2021 СОШ №2

2 Очур-оол Валентина Бадырааевна СОШ №1 22.11.2021 СОШ №2

3 Кан-оол Оттук Орланович  Гимназия №5 22.11.2021 СОШ №2

4 Сульдум Артур Андреевич СОШ №8 22.11.2021 СОШ №2

5 Козлова Ирина Федоровна СОШ №12 22.11.2021 СОШ №2

6 Сандак Сардана Тановна Лицей №15 22.11.2021 СОШ №2

7 Назын-оол Аяна Алдын-ооловна Лицей №16 22.11.2021 СОШ №2

8 Саая Херелмаа Федосовна СОШ №17 22.11.2021 СОШ №2

9 Монгуш Геннадий Байырович СОШ №18 22.11.2021 СОШ №2

10 Донгак Аяна Сандрайовна СОШ №18 22.11.2021 СОШ №2

III БИОЛОГИЯ: 23/11/2021 СОШ №2

1 Сендажы Чойган Валерьевна -

председатель

Гимназия №5 23.11.2021 СОШ №2

2 Ооржак Елена Анай-ооловна СОШ №1 23.11.2021 СОШ №2

3 Чанзынмаа Инга Артуровна СОШ №2 23.11.2021 СОШ №2

4 Саая Роза Михайловна СОШ №3 23.11.2021 СОШ №2

5 Долума Юлия Орлановна СОШ №4 23.11.2021 СОШ №2

Исп.А.А.Шюгдюр-оол, 3-31-10

6 Мизерных Елена Анатольевна  Гимназия №5 23.11.2021 СОШ №2

7 Найдан Ай-Кыс Александровна СОШ №7 23.11.2021 СОШ №2

8 Иргит Чойганмаа Анатольевна СОШ №8 23.11.2021 СОШ №2

9 Тулуш Салбак Дадар-ооловна Гимназия №9 23.11.2021 СОШ №2

10 Семенкова Ирина Михайловна СОШ №11 23.11.2021 СОШ №2

11 Михайлова Татьяна Борисовна СОШ №12 23.11.2021 СОШ №2

12 Монгуш Аржаана Сергеевна СОШ №12 23.11.2021 СОШ №2

13 Чечек Надежда Михайловна лицей №15 23.11.2021 СОШ №2

14 Бочкарева Елена Александровна лицей №16 23.11.2021 СОШ №2

15 Ооржак Чойганмаа Киим-ооловна лицей №16 23.11.2021 СОШ №2

16 Дамба Игорь Алексеевич СОШ №17 23.11.2021 СОШ №2

17 Хертек Ай-Херел Алексеевич СОШ №18 23.11.2021 СОШ №2

IV ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА: 24/11/2021 24.11.2021

1 Аракчаа Байыр Байыр-оолович –

председатель

гимназия №12 24.11.2021 СОШ №2

2 Нордуп-оол Урана Бадарчиевна СОШ №1 24.11.2021 СОШ №2

3 Нончат Светозор Арионович СОШ №2 24.11.2021 СОШ №2

4 Таршинаев Виталий Васильевич СОШ №3 24.11.2021 СОШ №2

5 Виденкина Елена Севеновна Гимназия №5 24.11.2021 СОШ №2

6 Ооржак Омак Олегович СОШ №7 24.11.2021 СОШ №2

7 Ооржак Елена Бадыраевна Гимназия №9 24.11.2021 СОШ №2

8 Абрамова Светлана Викторовна Лицей №15 24.11.2021 СОШ №2

9 Монгуш Белек Начынович Лицей №16 24.11.2021 СОШ №2

10 Салчак Оюу Хургаевна СОШ №17 24.11.2021 СОШ №2

11 Монгуш Айдын Эрес-оолович СОШ №18 24.11.2021 СОШ №2

12 Сагды Мария Аркадиевна СОШ №4

V ГЕОГРАФИЯ: 25/11/2021 25.11.2021

1 Чедер-оол Орлана Хулер-ооловна –

председатель

СОШ №3 25.11.2021 СОШ №2

2 Долума Снежана Анатольевна СОШ №1 25.11.2021 СОШ №2

3 Монгуш Чайзат Хурештигбеевна СОШ №2 25.11.2021 СОШ №2

4 Чедер-оол Орлана Хулер-ооловна СОШ №3 25.11.2021 СОШ №2

5 Пономарева Диана Анатольевна гимназия №5 25.11.2021 СОШ №2

6 Зименина Татьяна Ивановна гимназия №5 25.11.2021 СОШ №2

7 Сат Алдынай Мезил-ооловна СОШ №8 25.11.2021 СОШ №2

8 Монгуш Нелли Владимировна Гимназия №9 25.11.2021 СОШ №2

9 Ендан Челээш Шолбан-ооловна СОШ №11 25.11.2021 СОШ №2

10 Маркова Светлана Алексеевна Лицей №15 25.11.2021 СОШ №2

11 Докпер-оол Артыш Донгакович Лицей №16 25.11.2021 СОШ №2

12 Комбу Чаяна Алдын-ооловна СОШ №17 25.11.2021 СОШ №2

13 Хомушку Сайлык Сааяевна СОШ №18 25.11.2021 СОШ №2

VI ЛИТЕРАТУРА: 26/11/2021 СОШ №2

1 Донгак Любовь Байыр-ооловна -

председатель

гимназия №5  26.11.2021 СОШ №2

2 Балчый Екатерина Кайдын-ооловна СОШ №1 26.11.2021 СОШ №2

3 Ондар Галина Доржуевна СОШ №2 26.11.2021 СОШ №2

4 Ежакина Татьяна Леонидовна СОШ №3 26.11.2021 СОШ №2

5 Куулар Венера Валерьевна СОШ №4 26.11.2021 СОШ №2

6 Донгак Любовь Байыр-ооловна гимназия №5 26.11.2021 СОШ №2

7 Маржало Наталья Алексеевна СОШ №7 26.11.2021 СОШ №2

8 Коломысова Татьяна Владимировна СОШ №8 26.11.2021 СОШ №2

Исп.А.А.Шюгдюр-оол, 3-31-10

9 Монгуш Оюмаа Авый-ооловна гимназия №9 26.11.2021 СОШ №2

10 Салимов Кирилл Вячеславович СОШ №11 26.11.2021 СОШ №2

11 Докпер-оол Лидия Донгаковна СОШ №12 26.11.2021 СОШ №2

12             Ооржак Милана Ивановна лицей №15 26.11.2021 СОШ №2

13 Дамба Валерия Семис-ооловна лицей №16 26.11.2021 СОШ №2

14 Донгак Чойгаана Викторовна СОШ №17 26.11.2021 СОШ №2

15 Бопун-ооловна Алдынай Монгун-

ооловна

СОШ №18 26.11.2021 СОШ №2

16 Евсюкова Зинаида Борисовна КЦО «Аныяк» 26.11.2021 СОШ №2

VII ОБЖ: 27/11/2021 СОШ №2

1 Кара-Сал Светлана Вячеславовна –

председатель

Гимназия №5 27.11.2021 СОШ №2

2 Бахвалова Наталья Анатольевна СОШ №1 27.11.2021 СОШ №2

3 Бора-Тараа Буян Туран-оолович СОШ №2 27.11.2021 СОШ №2

4 Кужугет Чолубай Чыргалович СОШ №3 27.11.2021 СОШ №2

5 Кара-Сал Светлана Владиславовна  гимназия №5 27.11.2021 СОШ №2

СО

Ш

№2

Тулуш Мерген Алексеевич СОШ №8 27.11.2021

СО

Ш

№2

Оюн Омак Мергенович гимназия №9 27.11.2021

8 Монгуш Сылдыс Владимирович СОШ №11 27.11.2021 СОШ №2

9 Санчат-оол Ай-Кыс Владимировна Лицей №16 27.11.2021 СОШ №2

10 Ооржак Айрана Вячеслваовна СОШ №17 27.11.2021 СОШ №2

11 Сурунчап Александр Сергеевич СОШ №18 27.11.2021 СОШ №2

12 Салчак Алексей Чымбаевич  КЦО «Аныяк» 27.11.2021 СОШ №2

VIII ИНФОРМАТИКА: 29/11/2021 СОШ №2

1 Сенди Мария Херел-ооловна –

председатель

СОШ №12 29.11.2021 СОШ №2

2 Саая Наталья Юрьевна СОШ №1 29.11.2021 СОШ №2

3 Тивии Буян Дадар-оолович СОШ №2 29.11.2021 СОШ №2

4 Хомушку Аржаана Владимировна Гимназия №5 29.11.2021 СОШ №2

5 Монгуш Сайзана Сергеевна Гимназия №5 29.11.2021 СОШ №2

6 Очур-оол Буянмаа Арат-ооловна гимназия №9 29.11.2021 СОШ №2

7 Воронов Павел Юрьевич СОШ №11 29.11.2021 СОШ №2

8 Темирова Алена Тимофеевна Лицей №15 29.11.2021 СОШ №2

9 Бурундукай Шенне Каадыровна Лицей №16 29.11.2021 СОШ №2

10 Чамзы Буяна Байлаковна СОШ №17 29.11.2021 СОШ №2

11 Оюн Чойгана Маадыровна СОШ №18 29.11.2021 СОШ №2

IX МАТЕМАТИКА: 30/11/2021 СОШ №2

1 Булбен Алимаа Михайловна  –

председатель

КЦО «Аныяк» 30.11.2021 СОШ №2

2 Чооду Чойгана Николаевна СОШ №1 30.11.2021 СОШ №2

3 Торештей Маргарита Кок-ооловна  СОШ №2 30.11.2021 СОШ №2

4 Ооржак Виктория Андреевна СОШ №3 30.11.2021 СОШ №2

5 Серин-оол Саяна Семеновна СОШ №4 30.11.2021 СОШ №2

6 Скоромина Виктория Валерьевна гимназия №5 30.11.2021 СОШ №2

7 Протасова Ирина Павловна СОШ №7 30.11.2021 СОШ №2

8 Шырап Чойгаана Алексеевна СОШ №8 30.11.2021 СОШ №2

9 Саая Саяна Момбужаевна Гимназия №9 30.11.2021 СОШ №2

Исп.А.А.Шюгдюр-оол, 3-31-10

10 Кискидосова Елена Александровна СОШ №11 30.11.2021 СОШ №2

11 Тарначы Сай-Суу Станиславовна СОШ №12 30.11.2021 СОШ №2

12 Байкара Чейнеш Владиславовна                                               лицей №15 30.11.2021 СОШ №2

13 Тюлюш Светлана Данаевна лицей №16 30.11.2021 СОШ №2

14 Ашихмина Наталья Петровна                СОШ №17 30.11.2021 СОШ №2

15 Иргит Анастасия Май-ооловна СОШ №18 30.11.2021 СОШ №2

X ПРАВО: 01/12/2021 СОШ №2

1 Монгуш Омаа Ивановна –

председатель

гимназия № 5 01.12.2021 СОШ №2

2 Кара-Сал Чойганмаа Комбуй-ооловна  СОШ № 1 01.12.2021 СОШ №2

3 Бектенова Пахыт Бурашевна   СОШ № 2 01.12.2021 СОШ №2

4 Аракчаа Алена Владимировна СОШ № 3 01.12.2021 СОШ №2

5 Маадыр-оол Елена Николаевна СОШ №4 01.12.2021 СОШ №2

6 Рудакова Елена Михайловна СОШ №7 01.12.2021 СОШ №2

7 Сотпа Анай-Хаак Далаай-ооловна  СОШ № 8 01.12.2021 СОШ №2

8 Чамыян Айлана Калан-ооловна  гимназия № 9 01.12.2021 СОШ №2

9 Киршина Ирина Петровна СОШ №11 01.12.2021 СОШ №2

10 Дашкыл-оол Айза Мергеновна  СОШ № 12 01.12.2021 СОШ №2

11 Кудрявцева Елена Александровна лицей №15 01.12.2021 СОШ №2

12 Ховалыг Шораана Бады-Байыровна  СОШ №18 01.12.2021 СОШ №2

13 Садучина Азияна Николаевна КЦО «Аныяк 01.12.2021 СОШ №2

XI ФИЗИКА: 02/12/2021 СОШ №2

1 Кара-Сал Алена Сергеевна –

председатель

СОШ №1 02.12.2021 СОШ №2

2 Сандараа Светлана Савельевна  СОШ №2 02.12.2021 СОШ №2

3 Шыырап Антонина Калдар-ооловна СОШ №3 02.12.2021 СОШ №2

4 Саая Саяна Сарыгларовна Гимназия №5 02.12.2021 СОШ №2

5 Ондар Байлакмаа Владимировна СОШ №8 02.12.2021 СОШ №2

6 Чооду Шолбаана Суге-Маадыровна гимназия №9 02.12.2021 СОШ №2

7 Маныкай Владислав Николаевич СОШ №11 02.12.2021 СОШ №2

8 Плужников Сергей Достай-оолович СОШ №12 02.12.2021 СОШ №2

9 Кунчу Март-оол Салчакович  Лицей №16 02.12.2021 СОШ №2

10 Кунаева Ольга Андреевна СОШ №17 02.12.2021 СОШ №2

11 Сюрюн Александр Адыг-оолович СОШ №18 02.12.2021 СОШ №2

12 Ховалыг Ян-Суу Руслановна КЦО «Аныяк» 02.12.2021 СОШ №2

XII ИНОСТРАННЫЕ ЯЗЫКИ: 03/12/2021 СОШ №2

1 Дорошенко Екатерина Андреевна –

председатель

Лицей №15 03.12.2021 СОШ №2

2 Ким Долаана Хулер-ооловна СОШ №1 03.12.2021 СОШ №2

3 Монгуш Вера Данзыевна СОШ №2 03.12.2021 СОШ №2

4 Бивии Азияна Марат-ооловна  СОШ №3 03.12.2021 СОШ №2

5 Потылицына Татьяна Михайловна СОШ №3 03.12.2021 СОШ №2

6 Сайын-оол Сайлык Сергеевна СОШ №4 03.12.2021 СОШ №2

7 Ондар Чейнеш Борисовна гимназия №5 03.12.2021 СОШ №2

8 Сарыглар Хеймер-оол Херелович гимназия №5 03.12.2021 СОШ №2

9 Монгуш Чечен Эдер-ооловна гимназия №5 03.12.2021 СОШ №2

10 Доброва Илона Александровна гимназия №5 03.12.2021 СОШ №2

11 Сотпа Чодураа Кошкен-ооловна гимназия №5 03.12.2021 СОШ №2

12 Чакар Рада Сояновна СОШ №7 03.12.2021 СОШ №2

13 Монге Александра Доржаевна СОШ №8 03.12.2021 СОШ №2

14 Кускежик алекмаа Яковлевна гимназия №9 03.12.2021 СОШ №2

Исп.А.А.Шюгдюр-оол, 3-31-10

15 Оюн Урана Михайловна СОШ №11 03.12.2021 СОШ №2

16 Ондар Снежана Серин-ооловна лицей №16 03.12.2021 СОШ №2

17 Мистрюкова Людмила Васильевна КЦО «Аныяк» 03.12.2021 СОШ №2

18 Даваа Джемма Павловна СОШ №16

XIII АСТРОНОМИЯ: 04/12/2021 СОШ №2

1 Кара-Сал Алена Сергеевна -

председатель

СОШ №1 04.12.2021 СОШ №2

2 Филимонова Галина Григорьевна СОШ №1 04.12.2021 СОШ №2

3 Сандак Тайгана Саяновна СОШ №8 04.12.2021 СОШ №2

4 Кунчу Март-оол Салчакович Лицей №16 04.12.2021 СОШ №2

5 Сандараа Светлана Савельевна СОШ №2 04.12.2021 СОШ №2

6 Шыырап Антонина Калдар-ооловна СОШ №3 04.12.2021 СОШ №2

7 Маныкай Владислав Николаевич СОШ №11 04.12.2021 СОШ №2

XIV ХИМИЯ: 06/12/2021 СОШ №2

1 Котельникова Валентина

Николаевна – председатель

СОШ №7 06.12.2021 СОШ №2

2 Ооржак Сайлык Петровна СОШ №1 06.12.2021 СОШ №2

3 Балдан Азияна Семис-ооловна СОШ №2 06.12.2021 СОШ №2

4 Монгал Урана Чурумовна СОШ №3 06.12.2021 СОШ №2

5 Салчак Мариета Малчыновна Гимназия №5 06.12.2021 СОШ №2

6 Ламажай Надежда Дадар-ооловна СОШ №8 06.12.2021 СОШ №2

7 Куулар Алена Дадар-ооловна Гимназия №9 06.12.2021 СОШ №2

8 Ооржак Чодураа Эдгаровна СОШ №11 06.12.2021 СОШ №2

9 Монгуш Саглай Бай-Караевна СОШ №12 06.12.2021 СОШ №2

10 Ковито Татьяна Николаевна Лицей №15 06.12.2021 СОШ №2

11 Ооржак Айлана Артасовна Лицей №16 06.12.2021 СОШ №2